MUNICIPALIDAD DE

LIMA

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
Y DE LA CONMEMORACICN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

i

EMMSA

Empresa Mupicipal

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION

“SERVICIO DE PINTADO DE FACHADA EXTERIORES DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO
DE MERCADOS Y AL SISTEMA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD - SISOL”

En el distrito de Santa Anita a los 28 dias del mes de agosto del afio 2024, en el local del
EMMSA, a las 10:30 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante FORMATO N° 04, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion del Adjudicacién Simplificada N° 06-2024-EMMSA-1, cuyo objeto
de convocatoria es "SERVICIO DE PINTADO DE FACHADA EXTERIORES DEL EDIFICIO
ADMINISTRATIVO DE MERCADOS Y AL SISTEMA METROPOLITANO DE LA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-EMMSA-1

SOLIDARIDAD - SISOL".

1. Respecto a la Apertura de las Ofertas registradas en el SEACE:

1.1 En fecha 30 de julio de 2024, a través del SEACE se publico la convocatoria de!
procedimiento de seleccion Adjudicacion N° 006-2024-EMMSA-1, estableciéndose
en el cronograma de las bases administrativas el plazo para el registro de los

participantes desde 31 de julio hasta 11 de agosto 2024.

1.2 Entre las fechas previstas en el cronograma de las bases administrativas para el
registro de los participantes, se registré a través del modulo del SEACE los

de Mercado

siguientes:
CUADRO N°001
REGISTRO DE PARTICIPANTES
Nro. |RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fec':h'a de registro | Estado
2024-07-31 »
10 1 10046247227 |MENDOZA HERRERA FERMIN IRV Vaido
2 10088723614 |GONZALEZ SANCHEZ PERCY JOHN 20%2_::9;533 Valido
: 2024-08-05 -

3 | 10257861363 |LIVISE REYES ANGELO CESAR o Valido
® 4 | 10402725791 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 21%2_%9;33 Valido
ﬂ 5 10403915748 |DIAZ HERRERA ADHEMIR HAMILTON 21%2_;9305’ Valido
“ - 2024-08-02 »
ﬂ” 6 | 10406237716 |BENITES AYOSA VAN EDUARDO P Vaido
oy 7 [ 10415781381 [TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 2024 0 valido

2024-07-31 .

8 | 10433215716 |CORREARUIZNIXON S, Valido
2024-08-05 »

9 | 10438232121 |SOTO QUILCA FREDY 0o 08 Vaiido
2024-08-08 —

10 | 10801080567 |SOTO QUILCA MELQUIADES At Valido
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Empresa Ml.l:
de Mercados
‘Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro | Estado
SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES 2024-08-01 .
1n |2 ;
0117754384 o) o Valido
CONSTRUCTORA CUSASAC. 2024-08-01 .
1
2 | 20302061425 | - NTRATISTAS GE NERALES 07:14:45.0 Valido
2024-06-11 .
13 | 20473638201 AC.
3638201 |KAJEMA SERVICE SAC N valido
NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON 2024-08-03 -
14 | 20477155805 [0 VA Vélido
15 | 20501880869 |CONSTRUCTORA SUR PERUS.AC. 20072;0?4006 Vélido
16 | 20510437234 |POWER TOOLS INGENIEROS S.AC. 2024-08-01 Valido
21:38:03.0
SR INGENIERIA APLICADA SOCIEDAD 2024-08-06 N
7 20512758968 |~ MERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14:44:12.0 Valido
18 | 20518629451 |FK & JJ CONTRATISTAS GENERALES SAC. 2122.;4]93&05 Valido
2024-07-31 "
1
9 | 20520808572 |SERVICIOS GENERALES KAPA SAC s Valido
2024-08-11 »
20 | 20522565858 [INVERSIONES NORSASAC. s valido
21 | 20529384735 |CEJAM SERVICIOS GENERALES EIR.L 21%2;”792:;_03 Valido
22 | 20537109212 |CONSTRUCTORA PIMENTEL SAC. 21%2:693850: Valido
INVERSIONES ¥ CONTRATISTAS GENERALES | 2024-07-31 -
23 | 20541624844 10 v B GAC. 10:22:30.0 Valido
24 | 20542513439 [CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2291?;”2936003 Valido
ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES 2024-08-01 -
25 | 2054254346 |21 e Valido
26 | 20545531888 |BABO EXPORTACIONSRLL. 2024-08-01 Valido
03:14:15.0
27 | 20550683645 |INVERCON PROYECTOS SAC. 2024-08-01 Valido
23:14:24.0
2024-07-31 »
/2 ( 28 | 20552596405 |A& NGROUP S.AC. e Vilido
; 2024-08-02 »
o 29 | 20553330841 |RAC SOLUCIONES PERUS.AC, VA Vélido
ROEVI CONTRATISTAS GENERALES SAC. - 2024-07-31 »
30 | 20866531430 [ROCY PO Valido
31 | 20558093219 [NABA CORPORATIONE.IR.L. 21037::’492:‘303 Valido
CORPORACION FRAM SOCIEDAD ANONIVA 2024-08-03 »
Valid
L 32 | 20563330881 | pRADA - CORPORAGION FRAMI SAC. 09:52:05.0 .
HApY 33 | 20570514009 |G.M. TONGOD PERU S.AC. 20082_;”29;0; Valido
2024-08-09 -
34 | 20574763381 [TOVACORP SAC. e Valido
2024-08-06 :
35 | 20600385632 [NEBULABS SAC. o Valido
r 2024-07-31 »
36 | 20600794770 |EDIFATEL S.AGC. A valido
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Empresa Musicipal
de Mercadoy S.A.
Nro. RUCICadigo Nombre o Razén Social Fecha de registro | Estado
2024-08-05 »
37 |20
600860225 |SISA MAQUINARIAS E.IR.L. PP Valido
33 | 20600928067 |YAKU SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 21%2_3;91'105 Valido
5024-08-11 -
39 | 2060
1441510 |GRUPO INARADCON S.A.C. e Valido
40 | 20601505828 |CORPORACION LUMAYJE S.AC. 21%2:;9:;33 Valido
41 | 20601545625 [VIRDER NEGOCIOS Y SERVICIOS S.AC. 21%‘?39&;0: Vlido
NMEB CONSTRUCTORA Y CONTRATISTAS 2024-08-07 »
42
20602047491 | SENERALES SAC. 23:52:54.0 Valido
ESCALA ICR ARQUITECTURA INGENERIA 5024-07-31 -
2
43 0602072585 (£ o or s Vatido
44 | 20802106030 |CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.AC. 21‘12.%92305 Valido
FREISA PERU EVMPRESA CONSTRUCTORA 2024-08-05 »
4
S | 20002244777 e 1R L, 11:23:33.0 valido
; . 2024-08-11 -
46 | 20602253768 |"SVIMULT S.AC. s Valido
2024-07-31 »
47
20602281346 |GRUPO CESKAF SAC. O Valido
SERVICIOS GENERALES REDASO SOCIEDAD | 2024-08-01 -
48 | 20602524834 | \\ONIMA CERRADA 17:33:01.0 Vélido
2024-08-06 -
49 | 20603155611 [HHC CONTRATISTAS GENERALES S.AC. P Valido
50 | 20603224559 |SUMM CONSTRUCTORA S.AC. 21‘12_;'0%33 Valido
2024-08-04 -
51 | 20603723032 |CORPORACION E&DE S.AC. e valido
52 | 20604499829 |EYG CONSTRUCCIONES E.IRL. 21%2_;’993?;05 Valido
53 | 20604891672 [NOR ORIENTE GROUP INGENIEROS S.R.L. 21%?;'4938505 Valido
54 | 20605545948 [MAYOLDA INVERSIONES S.AC. 21%2_?"59%13 Valido
. ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS 2024-07-31 »
% 55 | 20605999401 | e NERALES ELRL. 11:12:03.0 Valido
Lo INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 2024-08-11 -
56 | 20605753907 (0 sl valido
2024-08-02 -
57 | 20808026651 {GRUPO PIMENTEL SAC. A Valido
58 | 20606954434 |TERRA D' AVANGUARDIASA. 23;92?5 Valido
GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES 2024-07-31 »
v
59 | 20807270741 | e \ERALES S.AC. 11:26:35.0 dlido
- 2024-08-11 »
60 | 20607571890 |INMOBILIARIA PINARRETAS.AC e Valido
HibY 2024-08-03 -
61 | 20608273001 |MASTER TEAMDEL PERU 1806 ELRL. PN valido
EMMSA
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Empresa Mui]
de Mercadoy
Nro. RUCICédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro | Estado
INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA 2024-08-02 »
62 20608283219 | conaoa 15:3519.0 Valido
2024-08-05 »
63
20608345273 |AXTIAL SERVICES SAC. 08:16.13.0 valido
64 | 20608578944 |VARAPOWER SYSTEMS S.AC. 22012;"503733; Valido
GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA 2024-08-02 »
2
65 0608677969 | Z-noana 15:43:42 0 Vilido
2024-08-11 -
66 20608925482 |GRUPO MORADO SAC 21740.0 Valido
2024-08-01 .
5 .
7 20609275252 |ARQUITECNOLOGIASAC. 10:07:29.0 Vilido
68 | 20609594170 |A& MTECNICOS INGENEROS SAC. 21%2_;293508 Valido
i :22:29.
2024-07-31 .
69 20610795740 |CORPORACION ALZAS.A.C. 1917:36.0 Vilido
70 | 20610812806 |SERVICIOS WAYQUIS PERUS.AG.S %%28’605538 Valido
2024-08-06 i
71 20611499591 |TVT QONTRATISTAS E.ILR.L. 23:3126.0 Valido
72 | 20611877596 |CORPORACION YATZURIS.AC. 21(12_;9586002 Valido
DECORACIONES PIRQA SOCIEDAD POR 2024-08-01 o
73
20611989459 | )~ CIONES CERRADA SIMPLIFICADA 17:49:27.0 Valido
2024-08-11 N
74 20612573621 |CONSTRUCAPRIGLE EAR.L. 01:50:91.0 Valido
1.3 En fecha 12 de agosto de 2024, conforme lo establecido en el cronograma de las
bases, se presentaron ofertas al procedimiento de seleccién de la Adjudicacion
Simplificada N° 006-2024-EMMSA-1, siendo los siguientes postores:
CUADRO N°002
REGISTRO DE POSTORES
it Nomb Razén Social RUC/Codi Fecha de Hora de Forma de
rems omare o Razon socld €0 registro registro Presentacion
1 |GONZALEZ SANCHEZ PERCY JOHN 10088723614 | 12/08/2024 19:53:27 Electronico
2 283’: CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - | 5156531430 | 12/08/2024 22:35:49 Electronico
3 ESE?:LA ICR ARQUITECTURA INGENIERIA | o6 a072585 | 12/08/2024 18:46:43 Electronico
4 |CORPORACION LUMAYJES.A.C. 20601505828 | 12/08/2024 17:13:17 Electronico
5 {BABO EXPORTACION S.R.L. 20545531888 | 12/08/2024 18:30:11 Electronico
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Empresa Murlicipal
de Mercados S.A.
. Fecha de Hora de Forma de
items Nombre o Razén Social RUC/Cédigo _ . .
registro registro Presentacion
CONSTRUCTORA CUSA S.A.C.
6 203020614 2/08/2024 16:20:19 Electronico
CONTRATISTAS GE NERALES 25 | 12/08/
7 |A&MTECNICOS INGENIEROS S.A.C. 20600594170 | 12/08/2024 22:08:11 Electronico
SERVICIOS GERE MERCIALES .
8 SA NCIALES Y COMERC 20117754384 | 12/08/2024 17:31:57 Electronico
SERVICIOS GENERALES REDASQ SOCIEDAD .
:01:55 Elect
9 ANONIMA CERRADA 20602524834 | 12/08/2024 22:0 ectronico
10 |POWER TOOLS INGENIEROS 5.A.C. 20510437234 | 12/08/2024 13:55:07 Electronico
11 {NOR ORIENTE GROUP INGENIEROS 5.R.L. 20604891672 | 12/08/2024 23:48:39 Electronico
INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD .
12 283219 | 12/08/2024 21:37:12 Electronico
ANONIMA CERRADA 20608 /08/
12 |GRUPO PIMENTELS.A.C. 20606026651 | 12/08/2024 18:40:57 Electronico
GRUPO EDAD ANO .
14 MAYSEPI S0CI NIMA 20608677969 | 12/08/2024 18:44:24 Electronico
CERRADA
NEG ERVICIOS GENERA :
15 SA ?C’OS &s clo LES LEON 20477155805 | 12/08/2024 12:44:26 Electronico
16 |MASTER TEAM DEL PERU 1806 E.l.R.L. 20608273001 | 12/08/2024 20:55:07 Electronico
17 [CEJAMSERVICIOS GENERALES E.I.R.L 20529384735 | 12/08/2024 12:20:23 Electronico
18 CORPORACION E&DE S.A.C. 20603723032 | 12/08/2024 10:57:00 Electronico
©|F 5 .
19 EF:EFLSLA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA | 20602244777 | 12/08/2024 |  20:30:27 Electronico
/ { 20 |SISA MAQUINARIAS E.LR.L. 20600860225 | 12/08/2024 17:42:31 Electronico
IV .
LC"' 21 |CONSTRUCTORA SUR PERUS.A.C, 20501880869 | 12/08/2024 21:46:52 Electronico
22 |TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 20606954434 | 12/08/2024 21:46:03 Electronico
23 |ITVT QONTRATISTAS E.L.R.L. 20611499551 | 12/08/2024 23:41:19 Electronico
24 |CONSORCIO HHC 20603155611 | 12/08/2024 23:29:06 Electronico
‘ )vmm/ 25 |G.M. TONGOD PERUS.A.C. 20570514009 | 12/08/2024 19:00:21 Electronico
26 |FK & 1] CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. | 20518629451 | 12/08/2024 20:19:15 Electronico
27 |50TO QUILCA MELQUIADES 10801080567 | 12/08/2024 08:07:36 Electronico
28 |GRUPO MORADO S.A.C 20608925482 | 12/08/2024 23:51:04 Electronico
EMMSA
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EMMSA
Empresa Municipal
de Mercados S.A.
CUADRO N°003
REGISTRO DE ADMITIDOS / NO ADMITIDOS
u. o i e e e B
E POSTOR V0L L quiensuscrig aorerma, | V2 |GNB [ N NS, N0 RESULTADO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
S$1_| NO 51 no  [si|no[s [nolsi[Nojsiino] st | NO
1 |GONZALEZ SANCHEZ PERCY JOHN X X NA | X X N/A X ADMITIDO
2 JROEVI CONTRATISTAS GENERALES $.A.C. - ROEVI X X X X X NA X (1) ADMITIDO
3 {ESCALA ICR ARQUITECTURA INGENIERIA S.A.C. X X X X X{2)] NA % | x{2) | NO ADMITIDO
4 |CORPORACIGN LUMAYIE S.A.C. X X X X X N/A X ADMITIDO
5 [3ABO EXPORTACIONSS.R.L X X X X X N/A X ADMITIDO
6 [CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES X X X X X N/A X | %{3) | NOADMITIDO
7 [A &MTECNICOS INGENIEROS S.A.C. X X X X X N/A X ADMITIDO
8 [SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES 5.A, X X X X % N/A X ADM|T|¢0
9 {SERVICIOS GENERALES REDASO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA| X X X X X N/A X Aommli‘;o
10 |POWER TOOLS INGENIEROS 5.A.C. X X X X % NA | X (8) ADMITId)O
11 |NOR QRIENTE GROUP INGENIERDS S.R.L. X % X X % N/A X ADMlTlﬁlO
12 [INVERSIONES HAMIRA SOCIEOAD ANONIMA CERRADA X X X X X N/A X ADMITIDG
13 |GRUPO PIMENTELS.A.C. X X X X X N/A X ADMITIBO
14 |GRUPQ MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA X% X X X X N/A X | X (5) | NOADMITIDD
15 INEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. X X X X X N/A (X (6) ADMITIEO
16 |MASTER TEAM DEL PERL) 1806 E.LR L X X X X X{7)| WA X{(7) | NOADMITIDO
17 |CEJIAM SERVICIOS GENERALES ELR.L X X X X X N/A O 1X(8) ADMITIDO
18 [CORPORACION E&DE S.A.C. X X X X X N/A X ADMITIPO
19 |FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA ELR.L. X X X X x NA | X{9) ADMITIDO
20 |SISA MAQUINARIAS ELR.L. {10) X bt X X X N/A X ADMITIDO
21 [CONSTRUCTORA SUR PERUS.ALC. X X X X X N/A X {11)| NO ADMITIDO
22 TERRA D' AVANGUARDIA 5.A. X X X X X NA X {12) ADMITIDO
23 |TVT QONTRATISTAS E.LR.L. X % X X X N/A X ADMITIDO
24 |CONSORCIO HHC X X X X X Ix (13)| x NO ADMITIDD
25 |G.M. TONGOD PERUS.A.C. X X X X X N/A X ADMITIDO
26 |FK & JJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. X X X X X N/A X ADMITIDO
27 [SOTO QUILCA MELQUIADES X X N/A | X X NfA X X (14)} NOADMITIDO
28 |GRUPO MORADO S.A.C X X X | X % N/A X ADMITIPO

b
»

CUADRO RESUMEN

CONCEPTO - CANTID/
ADMITIDOS |
NO ADMITIDOS 7
TOTAL 28

EMMSA
Av. La Cultura 808

Santa Anita Lima, Perd
WwW.eminsa.com.pe
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2. Respecto a la Admision de las Ofertas presentadas:

2.1 El Comité de Selecciéon procede a revisar la documentacion de presentacion
obligatoria, presentada por los postores los cuales determinan la admision de la
oferta, siendo el resultado siguiente:

CUADRO N° 004
DESARROLLO DEL PROCEDIMIENTO DE ADMISION

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”™
"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO™ EM M A

v,

Empresa Municipal
de Mercadog S.A.

- : PROMESA DE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONSORCIO CON
REPRESENTACION DE QUIEN . FIRMAS LEGALIZADAS,
SUSCRIBE LA OFERTA. DECLARACION DE SER EL CASO, EN LA
EN CASO DE PERSONA JURIDICA JURADA BE DECLARACIO CONSIGNE LOS
COPIA DEL CERTIFICADQ DE | DECLARACION j CUMPLIMIENTO N JURADA INTEGRANTES, EL EL PRECIO DE
_ VIGENCIA PODER. JURADADE DELOS OEL PLAZO REPRESENTANTE 1A CIFERTA EN
DECLARACION EN CASO DE PERSONA ACUERDOQ CON( TERMENOS DE DE COMUN, EL DOMICILIO d0LES
7] JURAD_A DE DATOS NATURAL, COPIA DEL ELLITERALD} | REFERENCIA EjE CUCION COMUNY LAS A|5 JUNTAR
2 POSTOR DEL POSTOR DOCUMENTO NACIONAL DE | DEL ARTICULO { CONTENIDAS EN DEL OBLIGACIONES A LAS OBLIGATORIA
I“_l (ANEXON°01) | IDENTIDAD G DOCUMENTO 52 DEL EL NUMERAL 3.1 SERVICIO QUE SE COMPROMETE ENTE
- ' ANALOG, O CERTIFICADO DE | REGLAMENTO | DEL CAPITULO lil ( ANEXO N"’ CADA UNO DE LOS (ANEXO N° 06)
VIGENCIA DE PODER {ANEXO N’ 02} | DE LA PRESENTE 04)-- INTEGRANTES DEL
OTORGADO POR PERSONA SECCION CONSORCIC, ASI COMO
NATURAL, DEL APODERADO O (ANEXO N° 03) EL PORCENTAIE
MANDATARIO, SEGUN EQUIVALENTE A DICHAS
CORRESPCNDA OBLIGACIONES.
_ |  (ANEXON" 05)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 'CUMPLE CYMPLE
Sl | NO S} NO SI [NO| SI | NO [ SI [NO| Si | NO | SI|NO
GONZALEZ SANCHEZ PERCY
1 X
\OHN X X N/A X X NfA
ROEVI CONTRATISTAS
2 1
GENERALES S.A.C. - ROEVI X X X X X N/A Xt
ESCALA ICR ARQUITECTURA
2 N/A X| | x(2
3 INGENIERIA 5.A.C, X X X X X@) / 2)
A CORPORACION LUMAYIE X X ¥ X X N/A X
SAC
5 |BABO EXPORTACION S.R.L. X X X X X N/A
( CONSTRUCTORA CUSAS.ALC.
Zf N/A X[ 1 x(3
L0 6 CONTRATISTAS GE NERALES X * X X X / ©)
7 A & MTECNICOS X X X X X NJA X
INGENIEROS S.A.C.
8 SERVICIOS GERENCIALES Y X X X X X N/A X
COMERCIALES S.A.
SERVICIOS GENERALES
9 [REDASO SOCIEDAD X X X X X N/A X
! B y ANONIMA CERRADA
A
10 POWER TOOLS INGENIEROS X ¥ X X X N/A X (4)
SAC.
1 NOR ORIENTE GROUP X X X X X N/A X
INGENIEROS S.R.L.

EMMSA
Av. La Cultura 808
Santa Anita Lima, Peru
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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
¥ DE LA CONMEMORACION DE L AS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO" EMM

L

'/

Empresa Munjicipal
de Mercadog S.A.
PROMESA DE
DOCUMENTC QUE ACREDITE LA CONSORCIO CON
REPRESENTACION DE QUIEN FIRMAS LEGALIZADAS,
SUSCRIBE LA OFERTA, DECLARACION DE SER EL CASO, EN LA
EN CASO DE PERSONA JURIDICA IURADADE | o yopco|  CONSIGNELOS
COPIA DEL CERTIFICADO DE | DECLARACION | CUMPLIMIENTO | * o0\ 0 INTEGRANTES, EL | | ol
. VIGENCIA PODER. JURADA DE DELOS DELplazo | FEPRESENTANTE | ockors bn
_ DECLARACION ENCASCDEPERSONA | ACUERDO CON| TERMINOS DE pe | COMUN,ELDOMICILIO | = ol o
/] IURADA DEDATOS|  NATURAL, COPIA DEL ELUTERALb) | REFERENCIA | oo oo COMUNYY LAS Al
= POSTOR DELPOSTOR | DOCUMENTO NACIONALDE | DEL ARTICULO | CONTENIDASEN | - DEL . | OBUGACIONESALAS | oy e
I"-l {ANEXON'01) | IDENTIDAD O DOCUMENTO S20EL  |ELNUMERAL3L| (o oo | QUESECOMPROMETE | “ e
- : ANALOG, O CERTIFICADO DE | REGLAMENTO | DEL CAPITULO Il (ANEXO N° CADA UNC DE LOS (ANEXD N* 06}
VIGENCIA DE PODER {ANEXO N® 02} | DE LA PRESENTE 04) INTEGRANTES DEL
OTORGADOQ POR PERSONA SECCION CONSORCIO, AS| COMO
NATURAL, DEL APODERADO O (ANEXC N° 03) EL PORCENTAJE
MANDATARIO, SEGUN EQUIVALENTE A DICHAS
CORRESPONDA OBLIGACIONES,
_ {ANEXO N° 05)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sl NO L] NO S| [NO| SE [ NO| SI [NO|] sS1 | NO §1 || NO
INVERSIONES HAMIRA
12 |SOCIEDAD ANONIMA X 4 X X X N/A X
CERRADA
13 |GRUPQ PIMENTEL S.AC. X X X X X N/A X
GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD
1 ANONIMA CERRADA X 3 X X X N/A X | x()
NEGOCIOS & SERVICIOS
13 | GENERALES LEON SALC. X § X X X /A X (6)
MASTER TEAM DEL PERU
16 1B06 ELRL X { X X X(7} N/A X7
CEAM SERVICIOS
17| GENERALES ELRL X : X X X N/A X @)
18 |CORPORACION E&DE S.A.C. X X X X X N/A X
FREISA PERU EMPRESA
19 |CONSTRUCTORA ELLR.L X X X X X NA x®)
SISA MAQUINARIAS E.LR.L.
20 (10) X X % X X N/A X
% ( 51 [CONSTRUCTORA SUR PERU X y < X " NA X (11)
SAC.
LEC |22 [TERRA D' AVANGUARDIASA.| X X X X X N/A X{(12)
23 [TVT QONTRATISTAS E.LR.L X X N/A X
24 |CONSORCIO HHC X X | x(13) | x
25 [G.M. TONGOD PERU S.A.C. X X N/A X
26 |FK & 1) CONTRATISTAS ‘ y " X X N/A X
3 GENERALES S.A.C.
27 |SOTO QUILCA MELQUIADES X NfA X N/A X [x(14)
28|GRUPO MORADO S.AC X x| X N/A X
JIhBY (1)  En virtud a lo establecido al numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 07/ CS-2024-EMMSA de fecha 15 de agosto
2024, el Comité de Seleccion a través del correo electrnico logistica8@emmsa.com.pe
solicita al postor ROEVI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - ROEVI L el detalle de todos
los elementos constitutivos de su oferta, de la estructura de costo del "Servicio de Pintado de
Fachada Exteriores del Edificio Administrativo de Mercado y al Sistema Metropolitano de la
Solidaridad — SISOL”".
EMMSA
Av. La Cultura 808
Santa Anita Lima, Perd
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Firma en ANEXO N° 1 DD.JJ. Datos (Folio 2)

Firma en ANEXO N° 2 DD.JJ. art. 52 RLCE wwﬁ;@ﬁu
(Folio 9) N

_

o
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Firma en ANEXO N° 6 DD.JJ. Precio de la
Oferta (Folio 12)

EMMSA

Av. La Cultura 808
Santa Anita Lima, Per
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Firma en ANEXO N° 3 DD.JJ. Cumplimiento
TDR (Folio 10)

Firma en ANEXO N° 4 DD.JJ. Plazo de Presta-
cion del servicio (Folio 11) ' ST

MUNICIPALIDAD DE "DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” '
g I I M A “ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,

Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO” EMM A

Empresa Municipal

de Mercados S.A

Al respecto, con fecha 19 de agosto de 2024 el postor ROEVI CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C a través del correo electrénico gerencia.roevi@gmail.com emite su respuesta.

Por lo expuesto, el Comité de Seleccién considera que los elementos constitutivos de la oferta
son admitidos.

En virtud a lo establecido en las bases, numeral 1.6 FORMAS DE PRESENTACION DE
OFERTAS segundo pérrafo las_declaraciones juradas (...) deben estar debidamente
firmadas por el postor, (firma manuscrita o digital v que estas deben ser manuscritas.

Y en el numeral 80.4 En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica (.. ).
La falta de firma en la oferta econémica no es subsanabie (...) del articulo 60 del
Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado.

Se evidencia que, en las declaraciones juradas, de los Anexos 1, 2, 3, 4y 6 de la oferta del
postor ESCALA ICR ARQUITECTURA INGENIERIA S.A.C.; la firma de su representante legal
esta pegada y no han sido suscritas manualmente o de forma digital como lo requiere las
bases de la A.S. N° 06-2024-EMMSA-1, seglin se aprecia en las imagenes siguientes:

karred n’tunu

Lpowreme Genaral
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MUNICIPALIDAD DE “DECENIC DEE LA IGUALDAD DE QPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" I
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO” EMM'SA

Empresa Mupicipal
de Mercadog 5.A.

Asi, de una revisién minuciosa de los trazos de las firmas consignadas, se advierte
que las intersecciones y caracteristicas organolépticas de las firmas evidencian que
aq’ugllas.,, incluso la contenida en el Anexo N° 4 y Anexo N° 6, corresponde a una sola
y Unica imagen.

Firma en ANEXO N° 4 DD.JJ. Plazo de Prestacién PR -7 /4
del Servicio (Folio 11) N o i
YT

LACAAL AR TS Ak

Firma en ANEXO N° 6 DD.JJ. Precio de la TG At R
Oferta (Folio 12) e N

) Jreermie, Caerinral
Is

i

Por lo expuesto, se evidencia que e! postor ESCALA ICR ARQUITECTURA iINGENIERIA
S.A.C. no cumplié con presentar su propuesta ofertada de acuerdo con o establecido en tas
bases, por lo que su oferta fue no admitida.

(3) En virtud a lo establecido al numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 09/ CS-2024-EMMSA de fecha 15 de agosto
2024, el Comité de Seleccién a través del correo electronico [ogisticaB@emmsa.com.pe
solicita al postor CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES el detalle
de todos los elementos constitutivos de su oferta, de la estructura de costo del “Servicio de
Pintado de Fachada Exteriores del Edificioc Administratvo de Mercado y al Sistema
Metropolitano de la Solidaridad — SISOL".

Al respecto, el postor CONSTRUCTORA CUSA S.AC. CONTRATISTAS GENERALES no
emitio respuesta.

Por lo expuesto, el Comité de Seleccion, al no proporcionar el postor la informacién de los
elementos constitutivos de |a oferta, considera no admitido.

(4) En virtud a lo establecido al numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 11/ CS-2024-EMMSA de fecha 15 de agosto
2024, el Comité de Seleccién a través del correo electronico logistica8@emmsa.com.pe
solicita al postor POWER TOOQOLS INGENIEROS S.A.C. el detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta, de la estructura de costo del “Servicio de Pintado de Fachada
Exteriores del Edificio Administrativo de Mercado y al Sistema Metropolitano de la Solidaridad
- SIS0L".

§

<§__

Pagy
Al respecto, con fecha 19 de agosto de 2024 el postor POWER TOOLS INGENIEROS S.AC a

través del correo electrénico powertoolsingenieros@gmail.com emite su respuesta.

Por lo expuesto, el Comité de Seleccion considera que los elementos constitutivos de la oferta
son admitidos.

(6) En virtud a lo establecido al numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 10/ CS-2024-EMMSA de fecha 15 de agosto

2024, el Comité de Selecciéon a través del correo electrénico logistica8@emmsa.com.pe

ENMSA solicita al postor GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA el detalle de todos los

Av. La Cultura 808
Santa Anita Lima, Peru
WWW.emmsa.com.pe
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g MUNICIPALIDAD DE "DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” l
= "ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO" EMM A

Empresa Munpicipal
de Mercados 5.A.

elementos constitutivos de su oferta, de la estructura de costo del “Servicio de Pintado de
Fachada Exteriores de! Edificio Administrativo de Mercado y al Sistema Metropolitano de la
Solidaridad - SISOL".

Al respecto, el postor GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA no emitid
respuesta.

Por lo expuesto, el Comité de Seleccion, al no proporcionar el postor la informacion de los
elementos consiitutivos de la oferta, considera no admitido.

(6) En virtud a lo establecido al numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 08/ CS-2024-EMMSA de fecha 15 de agosto
2024, el Comite de Seleccion a través del correo electronico logistica8@emmsa.com.pe
solicita al postor NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. el detalle de todos los
elementos constitutivos de su oferta, de la estructura de costo del “Servicio de Pintado de
Fachada Exteriores del Edificio Administrativo de Mercado y al Sistema Metropolitano de la
Solidaridad — SISOL".

Al respecto, con fecha 19 de agosto de 2024 el postor NEGOCIOS & SERVICIOS
GENERALES LEON S.A.C. a través del correo electronico negociosleonsac@hotmail.com
emite su respuesta.

Por lo expuesto, el Comité de Seleccion considera que los elementos constitutivos de la oferta
son admitidos.

(7)  En virtud a lo establecido en las bases del numeral 1.6 FORMAS DE PRESENTACION DE
OFERTAS segunda estrofa_las_declaraciones juradas (...) deben estar debidamente
firmados por el postor,_(firma manuscrita o digital y que estas deben ser manuscritas.

Y en el numeral 60.4 £n el documento que contiene el precio oferfado u oferta econdmica (...).
La falta de firma en la oferta economica no es subsanable (...) del articulo 60 del
Reglamento de Ley de Contrataciones.

fe

Se evidencia en las declaraciones juradas, Anexos 1, 2, 3, 4 y 6 de la oferta del postor
MASTER TEAM DEL PERU 1806 E.I.R.L; la firma de su representante legal esta pegada y no
han sido suscritos manualmente o de forma digital como lo requiere las bases integradas. A
continuacién, se produce las siguientes imagenes:

o
—
[=]

280

Firma en ANEXO N° 1 DD.JJ. datos
Mo

e

Firma en ANEXO N° 2 DD.JJ. art. 52 RLCE
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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACGION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO” EMM A
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Empresa Municipal
de Mercados 5.A.

Firma en ANEXO N° 3 DD.JJ. cumplimiento
TDR

Firma en ANEXO N° 4 DD.JJ. plazo de prestacion
del servicio

Firma en ANEXO N° 6 DD.JJ. precio de la
oferta

Asi, de una revisién minuciosa de los trazos de las firmas consignadas, se advierte gue las
intersecciones y caracteristicas organolépticas de las firmas evidencian que aquellas,
incluso la contenida en el Anexo N° 4 y Anexo N° 6, corresponde a una sola y unica imagen.

Firma en ANEXO N°® 4 DD.JJ. plazo de prestacion
del servicio

Firma en ANEXO N° & DD.JJ. orecio de la
oferta

I R

Por lo expuesto, se evidencia que el postor MASTER TEAM DEL PERU 1806 E.LR.L; no
cumplié con presentar su propuesta ofertada de acuerdo con lo establecido en las bases, por
lo gue su oferta fue no admitida.

%

AR/

(8) En virtud a lo establecido al numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 06/ CS-2024-EMMSA de fecha 15 de agosto
2024, el Comité de Seleccion a través del correo electronico logistica8@emmsa.com.pe
solicita al postor CEJAM SERVICIOS GENERALES E.L.R.L el detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta, de la estructura de costo del “Servicio de Pintado de Fachada
Exteriores del Edificio Administrativo de Mercado y al Sistema Metropolitano de la Solidaridad
- S8ISoL".

Al respecto, con fecha 19 de agosto de 2024 el postor CEJAM SERVICIOS GENERALES
E.ILR.L a través del correo electrénico vz1969@hotmail.com emite su respuesta

Por lo expuesto, el Comité de Seleccién considera que los elementos constitutivos de la oferta
son admitidos.

EMMSA

Av. La Cultura 808
Santa Anita Lima, Peru
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- MUNICIPALIDAD DE “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES® '

"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUGHO” EMMSA

Empresa Municipal
te Mercadog S.A.

(9) En virtud a lo establecido al numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 03/ CS-2024-EMMSA de fecha 15 de agosto
2024, el Comité de Seleccion a través del correo electronico logistica8@ermmsa.com.pe
solicita al postor FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.LR.L. el detalle de todos los
elementos constitutivos de su oferta, de la estructura de cosio del “Servicio de Pintado de
Fachada Exteriores del Edificio Administrativo de Mercado y al Sistema Metropolitano de la
Solidaridad — SISOL”.

Al respecto, con fecha 19 de agosto de 2024 el postor FREISA PERU EMPRESA
CONSTRUCTORA E.LR.L. a través del correo electrénico fresogui.30@gmail.com emite su
respuesta.

Por lo expuesto, el Comité de Seleccién considera que los elementos constitutivos de la oferta
son admitidos.

(10) En virtud a lo establecido en el literal b) numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, de fecha 16 de agosto 2024, el Comité de Seleccion solicita al
postor SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. la subsanacion de la foliacion de su oferta a través del
SEACE mediante Acta 07 / AS. N° 06-2024-1.

Al respecto, el postor SISA MAQUINARIAS E.LR.L., a través del SEACE con fecha 19 de
agosto 2024 subsana la foliacion de su oferta, siendo admitido.

(11) En virtud a lo establecido al numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 05/ CS-2024-EMMSA de fecha 15 de agosto
2024, el Comité de Seleccién a través del correo electronico logistica8@emmsa.com.pe
solicita al postor CONSTRUCTORA SUR PERU S.A.C. detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta, del “Servicio de Pintado de Fachada Exteriores del Edificio
Administrativo de Mercado y al Sistema Metropolitano de la Solidaridad — SISOL".

Al respecto, con fecha 19 de agosto de 2024 el postor CONSTRUCTORA SUR PERU S.AC,,
a través del correo electronico csurperu@gmail.com emite respuesta.

(

Por lo expuesto, el Comité de Seleccion evidencia, que el monto total de la Estructura de
Costos asciende a $/53,439.00, monto que difiere con lo presentado en su oferta econdomica
del Anexo N° & (precio de la oferta) del folio 21, indicandose por un precio total de $/56,700.00
{) con 00/100, por lo tanto, después de deliberar la observacion acuerdan no admitir la oferta, se

) ilustra la documentacion.
% MABY

{
1
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ANEXO N°6
PRECIO DE LAOFERTA
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RESPUESTA: DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE SU

OFERTA

“DECENIO DFE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
YDELA CONM‘EMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

Y
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- MUNICIPALIDAD DE "DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES™
o R "ANOQ DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,

Y DE LA CONMEMORACION DE L AS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

(12) En virtud a lo establecido al numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 12/ CS-2024-EMMSA de fecha 15 de agosto
2024, el Comité de Seleccién a través del correo electronico logistica8@emmsa.com.pe
solicita al postor TERRA D' AVANGUARDIA S.A. el detalle de fodos los elementos
constitutivos de su oferta, de la estructura de costo del “Servicio de Pintado de Fachada
Exteriores del Edificio Administrativo de Mercado y al Sistema Metropolitano de la Solidaridad
- SISOL".

Al respecto, con fecha 19 de agosto de 2024 el postor TERRA D' AVANGUARDIA S.A. a
través del correo electrénico larchitectemi@amail.com emite su respuesta.

Por lo expuesto, el Comité de Seleccién considera que los elementos constitutivos de la oferta
son admitidos.

(13) En virtud a lo establecido en el literal c) del numeral 80.2 del articulo 60 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, de fecha 16 de agosto 2024, el Comité de Seleccion solicita
al postor CONSORCIC HHC la subsanacion del folio 24, referente a la legalizacion de firmas
de los integrantes que conforman el Consorcio HHC de la oferta; a través del SEACE mediante
Acta 08/ AS. N° 06-2024-1.

Al respecto, el postor CONSORCIO HHC, a través del SEACE el 19 de agosto 2024 da
respuesta, por lo tanto, el Comité de Seleccidn después de deliberar la observacion acuerda
no admitir la oferta por no coincidir con el contenido del documento sin legalizar, conforme se
evidencia en los siguientes documentos:

EVIDENCIA:
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(14) En virtud a lo establecido, en el numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 04/ CS-2024-EMMSA de fecha 15 de agosto
2024, el Comité de Seleccién a través del correo electrénico logistica8@emimsa.com.pe
solicita al postor SOTO QUILCA MELQUIADES el detalle de todos los elementos constitutivos
de su oferta, de la estructura de costo del “Servicio de Pintado de Fachada Exteriores del
Edificio Administrativo de Mercado y al Sistema Metropolitanc de la Solidaridad — S1SOL".

Al respecto, el postor SOTO QUILCA MELQUIADES no emitié respuesta.
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Empresa Municipal
de Mercadog S.A.

Por lo expuesto, el Comité de Seleccion al no proporcionar la informacion de los elementos
constitutivos de la oferta, considera no admitido.

2.2 Conforme la revisién efectuada a los documentos presentados por los postores al
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificado N° 06-2024-EMMSA-1, se tiene
los siguientes resultados:

No Admitidos:

ESCALA ICR ARQUITECTURA INGENIERIA S.A.C.
CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES
GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

MASTER TEAM DEL PERU 1806 E.I.R.L.

CONSTRUCTORA SUR PERU S.A.C.

CONSORCIO HHC

SOTO QUILCA MELQUIADES

Noohwh =~

Admitidos:

GONZALEZ SANCHEZ PERCY JOHN
ROEVI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - ROEVI
CORPORACION LUMAYJE S.AC.
BABO EXPORTACION SR.L.
A & M TECNICOS INGENIEROS S.A.C.
SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A.
SERVICIOS GENERALES REDASO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
POWER TOOLS INGENIEROS S.A.C.
NOR ORIENTE GROUP INGENIEROS S.R.L.
10. INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
11. GRUPO PIMENTEL S.A.C.
12. NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C.
% 13. CEJAM SERVICIOS GENERALES E.IL.R.L

CoNDGOh WD~

14. CORPORACION E&DE S.A.C.
15. FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.LR.L.

L0 16. SISA MAQUINARIAS E.IR.L.
17. TERRA D' AVANGUARDIA S A.
18. TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.
N 19. G.M. TONGOD PERU S.A.C.
20. FK & JJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
21. GRUPO MORADO S.A.C.
[

3 Respecto a la Evaluacion de las Ofertas presentadas:

3.1 El Comité de Seleccion a determinar con el mejor puntaje y el orden de prelacion
de las ofertas, segln los factores de la evaluacion enunciados en el capitulo IV
de las bases, siendo el Unico factor de evaluacion el precio, por lo cual, se
evalla conforme lo siguiente:
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>
L

Ernpresa Munjicipal
de Mercados S.A.

CUADRO N°005
RELACION DE POSTORES

PROPUESTA | PUNTAIE Pi =
; ORDEN DE
POSTOR CONDICION | ECONOMICA | Omx PMP / | oe ool o
: - s/. oi
A & MTECNICOS INGENIEROS S.A.C. ADMITIDO $/52,000.00 100.00 1
FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.LR.L. ADMITIDO | $/54,500.00 95.41 pX
CEJAM SERVICIOS GENERALES E.I.R.L ADMITIDO S/58,000.00 89.66 ¥
ROEVI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - ROEVI ADMITIDO $/59,000.00 88.14 4°
NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. ADMITIDO | 5/63,483.17 81.91 5°
POWER TOOLS INGENIEROS S.A.C. ADMITIDO 5/72,504.51 7172 6°
TERRA D' AVANGUARDIA S.A. ADMITIDO 5/74,764.80 69.55 7
BABO EXPORTACION S.R.L. ADMITIDO | 5/74,770.70 69.55 g°
CORPORACION LUMAYIJES.A.C. ADMITIDO 5/79,995.00 65.00 9°
SISA MAQUINARIAS E.ILR.L. ADMITIDO $/81,099.56 64.12 107
INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA ADMITIDO $/85,050.00 61.14 117
GONZALEZ SANCHEZ PERCY JOHN ADMITIDO | $/86,000.00 60.47 127
GRUPO PIMENTELS.A.C. ADMITIDO 5/87,480.48 59.44 137
CORPORACION E&DE S.A.C. ADMITIDO | $/97,106.92 53.55 141
G.M. TONGOD PERU S.A.C. ADMITIDO 5/97,311.62 53.44 159
NOR ORIENTE GROUP INGENIEROS S.R.L. ADMITIDO | $/103,074.75 50.45 167
TVTQONTRATISTAS E.I.R.L. ADMITIDO $/107,777.77 48.25 171
SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A, ADMITIDO $/118,000.00 44,07 187
FK & JJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. ADMITIDO $/124,313.47 41,83 191
GRUPO MORADO S.A.C ADMITIDO S/160,000.00 32.50 207
SERVICIOS GENERALES REDASQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA| ADMITIDO $/367,400.00 14.15 217

TR Fa

3.2 El Comité de Seleccidn procedio, en virtud a lo establecido en el numeral 74.2
oy, del literal a) de! articulo 74 del RLCE.

o=

4 Respecto a la Calificacion de las Ofertas presentadas:

Considerando lo establecido en el articulo 72.6 del RLCE respecto a prevalecer el
pliego absolutorio; el Comité de Seleccion en virtud a lo sefialado en el articulo 75° del
RLCE, procede a evaluar la documentacién presentada por los postores, con respecto
al cumplimientos de los requisitos de la calificacion sefialado en el numeral 3.2 del
capitulo |l de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccion,
conforme el siguiente detalle:
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MUNICIPALIDAD DE “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"

YDELA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHGQ"

I I M n "ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,

'/
EMMSA

Empresa Municipal
de Mercadog 5.A.

REQUISITOS PI: CALIFICACION

RESULTADO DE LOS REQUISITOS DE

LA CALIFICACION

A & MTECNICOS
INGENIEROS 5.A.C.

FREISA PERU
EMPRESA
CONSTRUCTORA,
E.LR.L

ORDEN DE PRELACION

1°

20

OFERTA ECONOMICA

52,000.00

54,500.00

B.1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:
Andamios tipo Acrow normados y/o certificados.

Acreditacidn:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, 1a posesidn, el compromiso de compra venta o alquileru
otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

NO ACREDITO
{A)

ACREDITJ

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a §/.200,000.00 {Doscientos mil y 00/100
soles), por |a contratacién de servicios iguales o similares al objeto de |a convecatoria, durante los ocho (8}
afios anteriores a la fecha de |a presentacién de ofertas que se computarin desde la fecha de la conformidad
o emisidn del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1teneria condicién de microy pequena empresa se
acredita una experiencia de 5/.20,000.00 {veinte mil y 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho {8) afios anteriores a la fecha de |a presentacién de
ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de microy
pequeiia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de mantenimiente y/o acondicionamiento y/fo
pintade y/o mejoramiento y/o remodelacion de ambientes y/o de infragstructura fisica en entidades publicas
y/o privadas en general
Acreditacion:
La experiencia del | postor enla espeaahdad se acreditara con copia 5|mple de (u) contratos u ordenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii} comprobantes de pagoe cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estade de cuenta, cualguier otro documento emitido por Entidad del sistema finandiero que acredite el abono
o mediante cancelacién en el mismo comprabante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
cantrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe
acraditar que corresponden a dicha contratacion; de lo ¢ontrario, se asumird que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte [20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N2 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia |a parte del
contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores ala fecha de presentacidn de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las confarmidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes
de pago cancelados.

En las casos que se acredite expenenua adqumda en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio ©
el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidn convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveadores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que
en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacian se presumira que las obligaciones se
ejecutaran en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde ala matrlz en caso
que el postor sea sucursal, ¢ fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompaiiar la
documentacién sustentatoria correspondiente. N

Si el postor acredita experiencia de otra persona jundnca como consecuencia de una reorgamzacaén socuetarsa,
debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9. o
Cuando en los contratos, drdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia
de Banca, Seguros y AFP correspondiente a 1a fecha de suscripcidn del contrato, de emisién de la orden de
servicios o de cancelacién del comprobante de pago, , Segun corresponda. .
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Ne 8 referide ala Expenencna del

Postor en la Especialidad

S| ACREDITQ

NO ACREDITO
(8)

ACUERDO ADOPTADO

DESCALIFICADO

DESCALIFIQADO

EMMSA
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tle Mercado§ S.A.

El Comité de Seleccion menciona:

(A) A & M TECNICOS INGENIEROS S.A.C, en la verificacion de su oferta enviado el
12 de agosto a través de SEACE, no acredité ninguna documentacion por
equipamiento estratégico.

(B) FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.LR. L. mediante acta N°06-2024-|
de fecha 16 de agosto del 2024 a través de SEACE se remitié para la subsanacion,
(con la firma del Jefe de la Unidad de Abastecimiento, para acreditar [a experiencia
presentada), el Formato N°27, adjuntado en el folio 51 de la oferta y debido a que el
documento constancia de cumplimiento de la prestacion de bienes, servicio en
general y consultorias en general referido al contrato servicio de pintado de
ambientes, que envid el postor a través de SEACE el 19 de agosto 2024 no es el
mismo documento presentado en su oferta el 12 de agosto del 2024, por lo que no
acredita, en virtud del numeral 60.3 del articulo 60°.

Luego de la calificacién de las ofertas que ocuparon el 1° y 2° en el orden de prefacion se
verifica que ambas ofertas fueron descalificadas, por lo cual se procederé a calificar a las
siguientes ofertas que ocuparon el 3° y 4° lugar en el orden de prelacion, de acuerdo a lo
sefialado en el numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

% S
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=
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/
EMMSA

Empresa Mul Il:lpal
de Mercadog S.A

REQUISITOS PE CALIFICACION

RESULTADO DE LOS REQUISITOS DE

LA CALIFICACION

CEIAM SERVICIOS
GENERALES E.L.R.L

ROEVI
CONTRATISTAS
GENERALES 5.A.C. -

ROEVI

ORDPEN DE PRELACION

30

a°

OFERTA ECONOMICA

58,000.00

59,000.00

B.1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:
Andamios tipo Acrow normados y/o certificados.

Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la prapiedad, |a posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

SI ACREDITO

SIACRED[TO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a §/.200,000.00 (Doscientos mil y 00/100
soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los acho {8)
afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas gue se computaran desde la fecha de la conformidad
o emisidn del comprobante de pago, segun corresponda. B

En el caso de postores que declaren en el Anexo N” 1tenerla condicidn de micro y pequeﬁa empresa, se
acredita una experiencia de 5/.20,000.00 {veinte mil y 00/100 soles}, por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocataria, durante las acho {8) afios anteriores a 1a fecha de la presentacidn de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de microy
pequefia empresa. ) B

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de mantenimiento y/o acondicionamiento v/o
pintado y/o mejoramienta y/o remodelacion de arnbientes y/o de infraestructura fisica en entidades pablicas
y/o privadas en general

Acreditacion:

La expenencna de[ postor en Ia espeaalldad se acrLdltaré con copla 5|mple de (|) contratos u érdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantzs de pago para acreditar una sola contratacién, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte {20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N2 Breferido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de serwuos de ejecumon perlédlca o contmuada solo se consndera como exper:enua la parte del
contrato que haya sido ejecutada durante los oche (8) afios anteriores a la fecha de presentacidn de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes
de pago cancelados. )
En los casos que se acredite expenencna adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa ‘de consorcio o
el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del
20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la Directiva "Participacién de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacidn de §a promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que
an dichos documentos no se consigne el porcentaje de participaciéon se presumird que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales, e
Si el titular de la experiencia no es el postor, consugnar si dicha experle ncia corresponde ala matriz en caso
que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompafiar la
documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorgamzacnén socuatana,
debe presentar adicionalmente e] Anexo N° 9. e
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado porla Superintendencia
de Banca, Seguros y AFP carrespondiente a la fecha de suscripcién del contrata, de emision de la orden de
servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, 105 postores deben Henary presentar ef Anexo N2 8 I'EfEl'ldD ala Expenencna del
Postor en la Especialidad
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- MUNICIPALIDAD DE “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” '
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA,
- Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO" EMM A

Empresa Mu mpal
de Mercados S.A

/ L/
LUIS ALFREDO CUYUBAMBA OLARTE
PRESIDENTE - TITULAR

PRI/

BI%END/&;R: R(CIA NAPURI VILA
PRIMER_N; BRO TITULAR

WP ?

-
MIGUEL ANGEL BERROCAL URBANO
SEGUNDOQ MIEMBRO - TITULAR
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